Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г. Саянск

	(
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 25.07.2013 №110-37-902-13 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке оказания ритуальных услуг и о содержании общественного кладбища на территории муниципального образования «город Саянск»
	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие действующему законодательству, руководствуясь статьей 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 04.06.2013 № 110-37-710-13 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 25.07.2013 №110-37-902-13 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке оказания ритуальных услуг и о содержании общественного кладбища на территории муниципального образования «город Саянск» (далее – Регламент), (в редакции от 30.12.2013 N 110-37-1556-13) (опубликовано в газете «Саянские зори» от 16.01.2014 № 2, вкладыш «Официальная информация», страница 15), следующие изменения:

1.1. В пункте 4 главы 3 раздела I после слов «Комитета по» слово «архитектуре» исключить.

1.2. Пункт 10 главы 3 раздела I изложить в следующей редакции:

«Информация о порядке предоставления муниципальной услуги, сведения о ходе предоставления муниципальной услуги, а также должностных лицах, ответственных за предоставление муниципальной услуги, предоставляется заявителям:

а) устно при личном контакте с заявителями;

б) письменно, в случае письменного обращения заявителя.

в) с использованием средств телефонной, факсимильной и электронной связи, в том числе через официальный сайт уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – http://www.admsayansk.ru, с использованием электронной почты: jkhsayansk@irmail.ru.»
1.3. В пункте 13 главы 2 раздела II после слов «Комитета по» слово «архитектуре» исключить.

1.4. Подпункт 1 пункта 17 главы 5 раздела II изложить в следующей редакции: «1) Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации". Опубликован в газете "Российская газета", N 202 от 08.10.2003»
1.5. В подпункте 8 пункта 17 главы 5 раздела II после слов «Комитета по» слово «архитектуре» исключить.

1.6. Пункт 68 главы 5 раздела III изложить в следующей редакции:

«Информация о предоставлении муниципальной услуги, сведения о ходе предоставления муниципальной услуги, должностных лицах, ответственных за предоставление муниципальной услуги, доводятся до заявителей обратившихся при помощи электронной связи в следующем порядке:

а) ответ на обращение, переданное при помощи электронной связи, в течение срока его рассмотрения, т.е. тридцати дней со дня регистрации обращения направляется с помощью информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на адрес электронной почты, с которого поступило обращение;

б) в случае отказа в предоставлении информации на обращение, переданное при помощи электронной связи, заявителю или его представителю с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней со дня получения заявления, направляется уведомление об отказе в приеме заявления на адрес электронной почты, с которого поступило обращение».
1.7. Пункты 72, 73, 74 главы 2 раздела IV Регламента считать соответственно пунктами 71, 72, 73.
1.8. В разделе I слова «Глава 1.», «Глава 2.», «Глава 3.» заменить соответственно словами «Подраздел 1.», «Подраздел 2.», «Подраздел 3.».
1.9. В разделе II слова «Глава 1.», «Глава 2.», «Глава 3.», «Глава 4.», «Глава 5.», «Глава 6.», «Глава 7.», «Глава 8.», «Глава 9.», «Глава 10.», «Глава 11.», «Глава 12.», «Глава 13.», «Глава 14.» заменить соответственно словами «Подраздел 1.», «Подраздел 2.», «Подраздел 3.», «Подраздел 4.», «Подраздел 5.», «Подраздел 6.», «Подраздел 7.»,  «Подраздел 8.», «Подраздел 9.», «Подраздел 10.», «Подраздел 11.», «Подраздел 12.», «Подраздел 13.», «Подраздел 14.».

1.10. В разделе III слова «Глава 1», «Глава 2.», «Глава 3.», «Глава 4.», «Глава 5.» заменить словами «Подраздел 1», «Подраздел 2.», «Подраздел 3.», «Подраздел 4.», «Подраздел 5.».

1.11. В разделе IV слова «Глава 1», «Глава 2.», «Глава 3.», «Глава 4.» заменить словами «Подраздел 1», «Подраздел 2.», «Подраздел 3.», «Подраздел 4.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»                                                                                О.В.Боровский